de suelo RE (Residencial de mediana densidad), C1 (Comercial de baja intensidad), Prv (Área 

recreativa vecinal) y Esv (Equipamiento de servicio básico vecinal). Ver dicha resolución en 

el Anexo 1. 

4.7. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión se estima en B/.1,150,000.00 (Un millón, ciento cincuenta mil 

balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 
 Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario. 

 Ley 41 del 01 de julio de 1998.